PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 23.12.2025                                                                                                                № 32

с. Красноярка
О плане работы  Красноярского
сельского Совета  депутатов  на

2026 год

   В соответствии со статьей 3 Регламента Красноярского сельского Совета депутатов  сельский Совет депутатов  р е ш и л :

1. Утвердить прилагаемый план работы Красноярского сельского Совета депутатов на 2026 год.
        2. Контроль за выполнением плана возложить на  заместителя председателя сельского Совета депутатов.

        3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
        4. Признать утратившим силу решение сельского Совета депутатов от  24.12.2024 № 30   «О плане работы Красноярского сельского Совета депутатов на 2025 год».

Глава сельсовета

         М.А. Сидько
                       Утверждён

решением сельского Совета депутатов
                                      от 23.12.2025 №
ПЛАН

       работы Красноярского сельского Совета депутатов

на 2026 год
1. Основные вопросы для рассмотрения на сессиях сельского
Совета депутатов
 I квартал
- О деятельности  главы Администрации сельсовета, Администрации сельсовета по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий в 2025 году
         Ответственный за подготовку: Исполняющий полномочия главы  Администрации сельсовета.

   - Об исполнении бюджета муниципального образования Красноярский сельсовет за 2025 год

         Ответственные за подготовку: бухгалтер-экономист централизованной бухгалтерии комитета по финансам Администрации района;

         Постоянная комиссия по бюджету и вопросам местного самоуправления.

         Ответственный за подготовку: Исполняющий полномочия главы  Администрации сельсовета.
II квартал
- О деятельности  депутатов сельсовета по осуществлению полномочий в соответствии с Уставом муниципального образования Красноярский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края в 2025 году
       Ответственный за подготовку: депутаты  сельского Совета депутатов.
- О ходе выполнения муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Красноярского сельсовета Топчихинского района Алтайского края» на 2023- 2027 годы.
        Ответственный за подготовку: Исполняющий полномочия главы Администрации сельсовета
III квартал
- О деятельности главы сельсовета по осуществлению полномочий в соответствии с Уставом муниципального образования Красноярский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края в 2026 году

        Ответственный за подготовку:  Сидько М..А., глава сельсовета.

  - О ходе выполнения муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Красноярского сельсовета» на 2023-2027 годы.
       Ответственный за подготовку: Исполняющий полномочия главы Администрации сельсовета

IV квартал
- О бюджете муниципального образования  Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2026 год
        Ответственные за подготовку: бухгалтер-экономист централизованной бухгалтерии комитета по финансам Администрации района;
постоянная комиссия по бюджету и  местному самоуправления.
- О плане работы Красноярского сельского Совета депутатов на 2027год
        Ответственный за подготовку: глава сельсовета.
         2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянной комиссии
 по бюджету и вопросам местного самоуправления
I квартал

- Об исполнении бюджета Красноярского сельсовета за 2025 год.

- Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов.
                                                             II квартал

- Об исполнении бюджета сельсовета за первый квартал 2026 года.

- Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов.
                                                            III квартал

- Об исполнении бюджета сельсовета за первое полугодие 2026 года.

- Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов.
IV квартал

- Об исполнении бюджета сельсовета за девять месяцев 2026 года.

- О бюджете Красноярского сельсовета на 2027 год.

- О плане работы постоянной комиссии по бюджету и  местному самоуправлению на 2027 год.

- Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов.
3. Правотворческая деятельность
         1. Разработка муниципальных правовых актов (далее – МПА) в соответствии с законодательством.
         2. Внесение изменений и дополнений в действующие МПА в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством.
         3. Приведение МНПА в соответствие с действующим законодательством.
4. Участие в подготовке вопросов на заседаниях Совета
Администрации сельсовета

- Об отводе паводковых вод.

- О подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных  Дню Победы

- О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период.

- О соблюдении Правил благоустройства жителями поселения.

- О проведении акции «Соберём детей в школу».

- О проведении месячника пожилого человека.

- О ходе реализации действующих программ.

- Об организации  отдыха детей, их оздоровления и занятости.
        5. Подготовка и проведение публичных слушаний.
-  Об исполнении бюджета сельсовета за 2026 год;
-

- О бюджете сельсовета на 2027 год.

6. Организация деятельности депутатов

Обеспечение регулярного участия депутатов сельского Совета депутатов:

- в работе сессий  и постоянной комиссии (не реже одного раза в квартал);

- в подготовке вопросов повестки дня сессий, проектов решений (не реже 1 раза в квартал);

- в учёбе депутатов сельского Совета депутатов (по особому плану, один раз в квартал);

- в приеме  избирателей (по особому графику);

- в отчетах перед избирателями на избирательных округах;

- в  работе с обращениями  граждан (постоянно);

- с депутатским запросом (по мере поступления);

- в работе с общественными организациями (постоянно);

- в проведении социально значимых мероприятий (месячник пожилого человека, декада инвалидов, День Победы, праздников)
7. Мероприятия в области осуществления контрольных функций
      Контролировать ход выполнения решений Красноярского сельского Совета депутатов, согласно Реестра действующих нормативно-правовых актов (положений, порядков), принятых Красноярским сельским Советом депутатов.

7 . Осуществить следующие организационно-массовые мероприятия

1. Обеспечить проведение:

- сессий сельского Совета депутатов (отв.  Сидько М.А. –  глава сельсовета);

- заседаний постоянной комиссии с обсуждением проектов решений, вносимых на рассмотрение сельского Совета (отв. Лютцева М.В.  –  заместитель  председателя сельского Совета депутатов).

2. Провести отчеты постоянной комиссии о своей деятельности в 2025 году.

3. Подготовить информационный материал о деятельности сельского Совета депутатов за 2025 год в помощь депутатам при отчетах перед избирателями.

4.    Организовать встречи с избирателями.

5.    Провести отчеты депутатов перед избирателями.

6.   Участие в подготовке и проведении собраний, конференций граждан.

7. Организовать проведение культурных, массовых мероприятий  на территории сельсовета с участием депутатов сельского Совета депутатов.
Заместитель председателя

сельского Совета депутатов

                    М.В.Лютцева